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*"- rlr0 nr' fiskal 60102012e , pi'ruqirrr; irr, Lirim IA;;q:'- Dre.itor jan€ pajruar si ne
TITULLII KONTT
pdrcjell.se:;;;t*lnt: Pastrirni i ambienteve tE trashdgimis. nE objektin e ish-ko'surat6s dhe objektet
Numri iprokurimit: 616 1B Sg 236-l
Neni 1 L6nda

1.1 Lenda e kdsai kontrate publjke 6shtetmplementimit pdi krverle. 
" 
iiei[ir";:;: ltu,lffmeloj 

kushtet, duke piirrshir6 grnimet p*r nj6si dhe rregurar e,airr,rii, i-objekteve te Komun6s si pri.i Arkivit Kom u[at. ;;;:;]::se rrjshrinis _ Objekti i vir
identifikues: ;ffi;lrrj#kti i Qendres pe r o,* i;,.i"iJ1T:1,:"3ili:i[:;?lll.ji;jl,x._",.,,;J'J"",rjfll;
1 2_Ko,ntrata pubiike do td implementohnontraktues apo nd

ln"Ig.,; kontrate pi:Jll: 
A'lo;i;;iltJ"Kii'??y:Jli.',iXf.':::iY:' ,po thirrjri j:l Kurdo qe Autoriteti

;:U:tH::ii15i;$3iil,in#;:Tif;[u:[r*.4?i:$l:]il3ff ill:l::T;n,'l;{:ffi ,r.:rra, t6 pdrcaktuara n6 pjesen C, Ljsta e emimit
1.4-Kontrata hynd nd fuqi me datdn e neptanin perfundimtar te pranrt te menaxhimii:lltlrit te planit te rns. ,un.-,,ffi ffiffi;J,liil""lrriil;-J:xheri dhe perrundon meNeni2 Koha e pdrfundimit

2.1 Afati kohor per kr
Autoritetit i",,irJrr,lJIyerje td shdrbimeve do te iete 1o dit6 nga koha e rrsshimit t6 urdhtir blerjes nga ana e2'2 vendi i kryerjes se sherbimeve do t6 jet6 K.MUNA E pRrsHTrNEs

-



sf.Bffii%T[:,iltl',l[',I3,iu',,i.:?3ti?f,?,r;:ii#,T!,;[i;H.Jr,i,Qmim 
t e paraqitur nsa orruesi iVlera totale pdr koh

shtat. ;;;ii"' "vr t.zgjatjen e kontrat.s dsht6 581.47 € Euro. (pes.qind e tet6dhjiet6 e nj6 euro e dyzet e

#f':ll?'.P,fliliJ3y::ir],"H#,ff 
:]gfil"1rhet 

t6 jet6 e vermja pasese q6 Autoriteri Kontraktues i ka borxh

i;?rfflffinjdsive do td jend fikse dhe nuk do ti nenshtrohen ndryshimeve per porosiit. e vendosura nen kete3'4' Pagesat do te b6hen n6 p.rputhje me Kushtet e p€rgiithshme 
dhe/ose t6 Veqanta t6 Kontratds.Neni 4 Rendi i p6rpar6sis6 s6 dokumenteve t6 kontrat.s4,1 Kontrata perbehet nga dokumentet nd vijim:

Neni 3

(a)
(b)
(c)
(d)
(e)
(f)
(g)

9mimi

[::l::l. tybrike Kornize;

[;:1,':l : y:e:rir{.' fo? trate s ;

i,'ff I X y:ll :r ::i'J, ifliii,,.,,

i,ifllt""?,13J:t?i1".il:'Bil,iliitii.pdrrshirdspecirikimetreknike:3J;ffi,'il:x:L;'r ru E' ffi ,",13;3rl

yvv Lilspozt(e uegr.t6 dosT.es se lenddrit)
4.2 Dokumentet e ndrpaqartesise oru oiu#llT:. qt e perbdjne, kontratdn konsideroh

Neni5 

- "" ";;fficds' ato duhet td rexohen 
'ip;;;iii,"ifffi:iJ1,.r..,.ii,3ilil,i:lliT,*:HJ:,,J:J.

5 1 Te gjitha komun

,li:?,3r:,ert-"il*,[E;$:ff,,:.",,,#fJH,["i";,1,;,";;,1"j[ii,!i:Jt{::n:rr1,e,j, K.n,rak,ues nsa
roentifikimit dhe duh
emaiiose t6 dordzohe;;;i;;;iffi;nKrrm Komunikatat our,eite oergohen'r'"';:;ll;,ff.!::r:i#i:;::;f
,9^1^q:u personi q€ ddrgon komunikat,xomun ka,6n u,,i sr["9[: k?;r.i,r r*[,:,{flfr}iff 

r$_trtr#i;.,.;fiiT1*#[:ix!i:fti?iJ;
venetirn t6 pranimitnevoisnmJ;#ili'gJ:,5:[:llf,f:;:j,l;n,:,#;iijnli.:?f;'1l|,"?,,.:f;;illt 

Larre te sritha masat e! lXrOo 
qe ne kontrate parashikohet dh6n.nese specifikohet nd

1r:",0r;e i"i!r:i;*fiF.*i;[rurmj;lixlfl[:[fl];.1?3,fi[Ili,# ff[f;I.!:, ::. vendimi pdrvesm ratim' paitim' certirikate o'u ,untlr,'i'ii[J"l',?'5,ffi?UH;ff"f.'ffffi1i:?I,i'ili3?,5#m:,:l[*ij

'*xj3l;;iri?r1',.'3',,.i::fftJurHos#j* 

Is,,qiperl ne tri orisiinare, dy orisiinare per Auroritetin Kontraktues

1 Gluha do te jete gjuha e *rdorw nga ana e tenderuesit ne keto tender.



Pdr Autoritetin Kontraktues
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Pdr Ofruesin e Sh6rbimeve

3



PJESA II E KONTRATES____=:j_: ,\^ I ED KusHTE.r E PERGJITHSHIVIE
Neni t h! r

1.1,,Kontrati 
P.rkufizimet

:5:d; r'*tr,j:'iliifi!?:.#i.xxfliil.?'ffTr;:tl'Tfiy 
l*H,i!t gffi""gfiix#,?it!,*"J;; 

ir;,,,flT

dokumentet e

1.2 ,,Sh6rbimr

o'," p!,.i,i,#:;'"tli#i,,S;#$,,["lJ?#r11,;ttr:1"*i,1Jff??,,.:J:uesit 
e sh€rbimeve n6 pajtim me specinkimet1.3 ,,Ofrues 

i s

:r,*rs.,tiffiii,tHffi,fl:,J,,:il:i,:uffisrjir?Jil:Hi::fi:r::il:_i!";Itr,Jil,.:l"JTil,#;Ji*H:*shumen e r6nd

.1..4 
,,personeti,

te c'nu,i peil;Hi:3:it [:fi:i:::*]*iiiilx"ffiy sh.rbimeve ose nsa N.n_kontraktuesi 
si r€ punesuar dhe

1.5 ,,Qmimi 
i kc

orrimin ; $d;il1j;:i6s" do t6 thot6 shuma e dektaruar n6 Mar

]:6_r,N-d$gnrrr*,r*,,,do ra *,^* ^ , 
-v^rs'uql Ire Marreveshjen qd perfaqdson shum€in totare te pagueshme p6r

r'::1*1+hfili"iq#*iji,ft:i,iifr?1,:Jffi?i:;iji:-:',x.r?',,l:,:T.-'#?;r,il;r,j:;i.,l?r,1Hl',""ri;plese td Shdrbim

1 , 7 ,,pald,, 
ndnku

prej tyre' ' ''""'pton Autoritetin Kontraktues ose ofruesin i sh.rbimeve, sig mund t6 jet61.8 "Autoriteti Kontraktues,,n.nkupton 
dutorirari^ ^r r, 

' -'v 'r!urru telete rasti, dhe "Pal6t" n€nkupton t6 dy

1'e "11p11" ndnkupton Kushtet e eersjits,;ffff:::n 
shdrbimet' sis specifikohet n€ Kontrar..

1.10 ,,11y11" 
ndnkupton Kushtet e Veganta t6 Kontratds.

Neni 2 
C

2 1 KvKu,.*e.#I :l,i,Jil iliff.'*
: t:' 

** 
" " Tii: l-",, 

**; ffi :i:'J ::flil1T,1# ffi[f : : ilil,:i;#[: [:. 
^,^l;i,,lJilit"'l3l'*: 

t{E,,'* J$tI;Lt;:,[iT:r!:'eshje t6 shkruar p.rmes t6 cirds orruesi i sh.rbimeve e transreron:iff!":::'' 
'"J,,3"':;1fi!ffii*iffm:::rrr;+rlffi.JfrT.rga.{utoritetikontraktues, 

r, rransreroj. konrrar.n
a) kur ka ngarkes
q6 do t6 0.il;i'[ilflTJiiiiii,lil"r^1vor16 bankie;il,;;;;":*,n 

rnu,o,,"ve, t6 shun
b) nd rast t6 dhenies sa,a,.-^,.- 

'-rvtv' ts srru,TIEVB qd duhet t€ paguhen ose

sfl*,fli,;#-::;:'!:1Tti;;::jU?:I:1??:'g&il:.1,i:,i:,,,.":i-?,iiffxi.,ili:r,T::"JJilrfur:,yfl#,ff;fi!

j;?'I#"?.',utr;J;,i:ff""ffiH!r?! 
[:?.J.J'[,,?g?*:["J:frs;g:ij:$,fi! 

ffii*,:!.f"[f,,, e sh.rbimeve nsa,*[rru;:t':i[ffl*i*H[!ffilil*:ll:[f[H,e',]',,Jffi*,J,*n:,*:iliij:a?*,,:,s,1,onn,ien 

e kon,ra,6s
Neni 4 Ndn-kontraktimi

3;''i*"Jrnff:''J:,,ii 
mta:ta,*rnarreveshje 16 shkruarp.rmes 

sd cir6s orruesiisherbimeve 
ia beson rearizimin



4.2 Elementel**n'ffi}fi*ffi 
ffffffiffid*jf,qffi

Shdrbimeve J
p6r vendimin 

r

Ofruesi i Sh6r
propozuar duh

4.3 Autoriteti kr
r'on'iou'on"e"oli!'l1:rH',t 

?:iJfjfi,|:i[rjl?frrffi,.,#;;H!:: on" nenkontrakruesve, 
mesjithat. mund te sisuroj, ku e4.4 Ofruesiish

i''i':*::i'#ft;*fi 
fr tfl #iiJiil.'iil]j!,ffi 

$:rfr,f ffi H;;:[c]i**r*k;,*,*"*u*

ttj ose punetord
Autoritetit kontre

Neni5 Tatimi
5.1 Ofruesi i Shi
se xosoves, -' 'Jrbimeve 6shtd p6rgjegj6s pdr t6 gjitha tatimet dl

;;;:fl[:::l'H:r i:':T",ru,., 
oon"n,,'u".n,,*;"one 

detvrimet dosanore ne perputhje me Lisiin e Repubrikes

oog.n;i"iiu;iiJ:',8:'[,:irflruST:13:"'#H?,,".d1l,,li,*"T,,iffi,ir", 

",ilffi,k*,*?::5.4 Menaxherii pr
se oeryrimeve r;:fi:x H_,l?!.J:tj: [i?i:ffi[t"uHi:*,g[TJ:!'**rjglg=,,:i,i::[ffi5"1n'"se 

nsrtjes
Neni 6

6:1 ofruesi , ,nnr,t""t'dhe 
Ekzekutimi i sherbimeve -l

erspeoitEi'e ffi?fi'"t$?Llt"i!:r sh.rbimer sa md shpejt q€ €sht6 e arsyeshme e m6 2_ofruesi ish6rt' ' -';o)rcDrrrlrts e mundur pas marrjes s€ urdhrit me
r:rL'* t{""d'ffilii}if'tr1"'i[i#f,fr]:fu,,,ui.fr],"x#,';,ir,:id],fl,"ffiiu,{r,is$:Hffiir:oemet e likuiduara.

Neni 7 Z

7.1 .fruesi, rnaro,,njr'j' 
e periudhEs s6 ekzekutimit

'u 
oo te ,onorr;i;'gJHljtlEJ;l:"jf.ij,:,tit6 periudh.s s6 ekzekutimit n€se rearizimi i kc

a) deshtimi i Autoritetit 

^"rirr*r,,.. ^a- .! .. - 
'eattztmt t xontratds sd tij vonohet' ose pritet

7.2 z Brenda,. llror"n 
madhore.,r;;#:lx"n'.ffiTrmbushurdervrimet e rij sipas kontrat.s;

x'nr'ri'uril''**uf;uoo**',u.u,f**il",ii}si,':i,.Hifr 

if dft ,,tf,[,]1i,$}I*-^,$

q1e1,nill,"d#J#
orreve nga e njEiti pi
KerKesa.

,1'-j'j"sfli"r$lXtfi
re,r.jsbe,ivi ilE#l*u*?:f#i]^tif,*:ilff*itrfiffid$}'i{#"x,j*i,Tji:'i,iirflffi".*ynfl:
Neni g 

Forca Madhore

frhdi"jliili*xd*rx,fffi[:-?fl:;l:"x',h?rJ ,|{:;;"8;?,,i,ail:,#r"J::i:EJ",r,rffi;*n,r",r".riJ,J;

i#*{ili#Ii{lr*'"i}ff JLf ,$i;i*i$;f,qn#;ghf #,,1g#},g ;,,;H,:$,,;,'r,,#i:;o:ili.";l,gi,flJ3il**'l?"i;,H:i.jgi:x?fffJ.#ffi,i,*,*:rffiecrsyeshrne 
p6r t6 m.rrjanuar paan.sind e

3.1n?,[ffii"3?::iff[il,,$j:l:i:,fl3.#r?,?iJffig?[,1.".r1,rjgxuil#?sili::3"J]a"r:HffiEr,:";iilfl[:ff;



do t6 jet6 i dek;,riliilJ,[:vJ:i:i;:ff?:?S,,ffi:i;,.iiJ 
iit?.ff,[ffi:il1?gfff[,fiiii,,T.ffi,T:1fl:,B:"* 

n6se vonesa e Autoritetir3"*[*#

#}ffiffi 
{#*il**il'1ffiflffiilir,nqfffi ffiM#f ffigjitha mjetet e

punds. Ofruesi
rrojektit.

Neni g

t;li!r,?lr?:l::l:li#:ru;trilJ::T;;;:il::xK.n,rak,ues
,(a) ofruesi il;#T::H" 

^. ^*_:-":. 

'l-rttu€srl td shdrbimeve '14 dite pararajm€rim, ta nd6rpres6 konrrat.n n6
I:rkkr;'ifl tqffJe#3*fifr fl,tHlHitffi fi]l#.*,*l,#],jf,**;,#*,:,#:i,:s?#,,,T!:i
dhe td cilat n

(b) Ofruesi i6il;ffi:; sherbimeve refuzon ose dshtd neglizhent n6 rearizimin e urdhrave administrative td dh6na nga autoriteti(c) Ofruesi i Sherbimeve ia jep dikujt kontratdn apo nenkontral
(d) ofruesi i Sherbimeve farimenton 

".^ "*:' ;:" 
t tenxontrat€n pa autorizim nga Autoriteti krcntl6k1u.ri

:::"ier1^ j,",nffi 
Tiis:if *#i,,ttiintu'*,::s#f 

ffi ijj"*,,il{E#u,,,,d#:,#llf
ose eshtd n6 i
ne rregulloret r

(e) Ofruesi i St
rrqi;e i ,i"lril,9"3rfleve 6shtd d.nuar pdr nj6 shkerje q6 ka r€ bdj6 me sjerjen profes
(D.Ofruesi ish.rbimev. Bahrx _r 

_Jy ,,,e oJrruen profesionale, 
;r6rmes nj6 gjykimi qe ka

cirin mund d;[b.,1[j"ffirffi;lffiil?,J?l:'rnrsjerje r€ r6ndd t€ keqe jo proresionare 
r

(g) ofruesi i sh6rbimo,,o , *_.,.--'."-"'"oo' 
--r- rv vrvreslonale td ddshmuar me gfaredo mjeti t6

;-d tdt;id;;s:i;t'*'l!ilir1f"t:16 ndnshtruar nje sjvkimi qd ka forc.n e res iudicatap.r mashtrirn, ko,upsion, perrshirje
sl.'ie#*iffi#s:::?Elx';::i,fli*rf,,r,,$,.."ilsffi!,ffi:.,*?l.f:.1,:",1[lgi:,., 

naryr.n ose kontro,,in e orruesit te(i) shfaqet ndonj. paafl.si tjet.r rigjore q6 i pengon rearizimit t6 kontratds;0 Ofruesi iSh6rt .

sisurimin me-i;H'ffffiuH#'#i:'1il,uTilr#gTxl'ffi[T+;::,,,;,:,!:::s?"r,i,ir"*,,iy",ncind 
apo

.3*ilfrfli*,*::,frti',infiffil,il,i,ti,"::1,3ffi;#i,i*,,_yfltfd;j'i:X''j*1''lt*:t[.,,gffi[*

fr..fif#*iFj*nffi!ft*#1".#:,{fi*r"xg:Hi*ff:.,[silifl,ii;irnJji,.:.*.,^,J:i,:i*,:^,::?il,ir;$r;

:.'.r,*:ffifi*fi!'{*,r;rur,i[*'du$*iq!, ffl,,d{}ri$,,Jffir#H,n{H

ifr 'f**"'"tj'ruffi *:l$r'ji*,"H*,.?lidtHfu 
,,,,;i{fi,ff h,,iliid,j;;:f,fxrrs

,:f*t^[fl[1,.x'li[i3liilt:1'"i,lii*'"'kontrat.n' aido t6 kete 16 dreite t6 marr6 nga orruesiish.rbimeve 
humbjet q6 i



Neni 10

10.1 ofrue 
Ndd'rPrerja e Kc

* 
", 

i,#iii:! J ix;ru# *#lT :}:il". ;::i,::,x#ra 
k,ues 

1 4,a' nuk arrin t'i paguaje ofruesi,a eAa-., 
'-"rrq^(utis 14 dite parapraliisht, 

mund ta nderpres.,,,',i,.,I'j? l::iHffi?r#:illli,if;3,,f eve shumat qe duhe*e pas uhe n n6 nc
b. vazhdimisht nuk arrin ,,, o,o,n..* ^;_ . 

' '- rq,ul rerr ne ndonie certifikatd td l.shuar nga personi

c. ose, si reTtit.t .-'. . 

t t *-rtot.sojd obligimet e veta edh

';no"i''oiJli:l;'?lT:flsi,"ii3Ifi:il',B8iru',"'In;ffiffiJ":;;::,.,,,,"tesherbimeveper
10.2 Nderprer
on- or,*5ii,'Ji1".li,;?#pa parasjykim p6r ndonje te drejre.

1g.g ,e rast te nddrpr,r*.".,or. h-r^^--?.. 

7- rv ur €JIe apo autoritet tjetdr sipas kontrat6s r;d Autoritetit kontraktuessne'o'muJ'J:'Xi",#;,,;J"'[fr 
ffffi,.fJlr;],Eix[?-r;j"#1"*r,i3 

3;Ji,flj,,:ji korrraktues do ra pasuaje ofruesin e
Neni 11

i 1" 1 ofertuesi 
obligimet e ofruesit te Sherbimeve

p,.oru"ioi"L]"' do te kryejd shdroimet sipas kontratds me kujd,
JJ2,ofruesi isherbimeve 

duhet t6 Dairnh^r -- 

*- " o 
^uJqes' efikasitet dhe zell' ne'perputhje me praktikat md td mirajx'*r:v;*'t**;[i,t**ililiffi 

$*ifl ,tH'fj#;,d{ti,rr#il 
#,[iffi 

:ffi r,[r;?j,li

oenimit p6r shkr
pas pranimit t6 u

1 1.3 Ofruesi i Sh

':,T:::::ilt'?#ffifl;!dr.{:""&"J:,*1!:h:;r;iJ=r,1,*t,xlsi?::i,*i,u*r,,,*i 
t!i:,:;I6r;!,ffi:

re veprojnd sipas

#.'fJ$il :i$ftH';,*:i,'!*,'"#i*"j#j,f 
#'d##ffii,i*TslHiffri?rjfiji ji r? *#,r",,;,1 

.1 .5 Ndse ofruesi

I:r:::r"**fi 

iifi'l*#!i*',,*,*{'}r;i.,,t;*ii, ffi*r*i:d;#'*rj**:
i::,.:,:'fflx,1iii

**tr**n*r*ff+rru,mm,ll+ffi 
il$,ffiNeni 12 Ot

'l-l'''dq:fli'i'ffi $l#,'#',ffi }il--:rs."tr"nr*ffi 
rL*,i?ff 

"i:r,ffi :nril'?;?'i;x'TJi[ff?rffi]i"*fl:t*fitffi'Hgw.l,;r**,,,",,,.;.T#T#,",."?J,*esin 

e shdrbirnit pdr t6 sisuruarJil*fl:1fifiTifi:i:tlaffit?l,,fiw;t:,:w:j*ir,,,,rxliJ;[ifi:;rflr;ssr"o;es 

permbkeqyrjenNeni 13 Dem

ffi fiffi ffiff '$rf ffi15flytrfiifil1!;ffi 16{,,{,ffi(u,ouara nuk do ,. ii"ii,i".i5i;iliJf: B?,.n,::i,,,:



-:.iffiffitrf j.3rlffi I ,:I,;if:::iltr*H:qf i"1: 
i:rf m'.i 

"s 

h e rb m eve n 6,6 r6s d6 m e, e
a' rve raslse Autoiteti K .vetem*::^".*^u 

10 % td vlerds sd porosise ai mundet, pasi ra njofroj.
r[.igfl:.rr{#traktues 

ka prokuruarvebm 
ne emerte vete Autoritetit, me nje operatore ekonomik:

*gffg':su:'*'#,-?',lh*'iF,,,,1*I;]fi *trir##f ru:fl;l#fl #;;:ii::m.x
-,5 

ffilI;I?E s^1i?i1. e rearizimit;

tU; dhet,.?*tffi ffi ',."-ar il,"#ffi ;ffi.::';"':: .rrues::xl.*:,':ffiffi3j,01T'' te ri-hap konkurrencdn 
r

r rasf se ati^;,^!: ,- 
me pjesdn e mbetur t6 Operatordve Ekon^-;r .* ,

- te ri-hap konkurrenc.n 
me pjesdn. ,,^^, *:"euaie 

koston ptoterr"ru"i#&T."[ 
!|"i]

'e rast se Aubr*,, ron,)ol*fue;;:,j::: "*"tordve Ekonor* r. *".*tes pubrike

,

e

*;* fl,;;lffiwaurtQatK" - "v'r(qsr rca prokuruar ne emer b disa Aubitetevrt tiera Korttraktuese, me disa operatore

,*',-r',,m,#i#*:n#;$l[ffi Milffi ;
- te ri_hap konkurren

Neni 14 sisuria 
" ;;:,:;n' " mbetur te operaroreve Ekonomik 16 kontra;r.s pubrike

*ffi fi *'ffi :tr.# [.']irxr$ddtil{ 
i i}i {: ii#, ffi H#iE

ff ,';'; 
-;" 

i#:ll:lT[It"::: : :::; :';:''"'le 
Q e r nka,6s s e pe rru n d m

i*,,,",'il#,}i,{,*,,,,*,,r,ffir#;;:^'il##;ffi 
;*=*,**ff ::ifi 

,r,?
i'i;3 SJiliiii,.lTilliftI;,.['::HJ:#Hi:il#::riETiii"r: 

16 orroj d.shmiperAutori
Neni 16 parimet 

t6 nirn;;+r^- 
"-""tc Jcrrre paguar. ' -vv""" Per Auloritetin Kontmktues qd sigurimi

iiffi'J'i:lgE d 
td p.'rsjithshme 

tE pasesave

,:**ffi i,."#;n?ffii#|lti{iffi .[]:',,F."it]trfl 
irJ:ffi jl3#Ji*t?f; ,r,&,}li;"fl 

:d,ful,::



16,2 Shumat

fiIel%lT"^'*l'ri;,fi'lx:l;:::'##:#t"[,r?Tfi}.if"jr;s$lifi#:*rtru.t.*,;!,:ffiT[,,trjiilitheibesore"

16.3 PeriUdha Drci ?1 ,.r*^. i

::r!,",ffi 
'*ii{'iffi,Hiff 

ff $,;,r,h{,!:[;Tffi ffi ,,tffi
sepse ka ddsht
per qellim te kr
ditdsh pas kdrl
p6rgatitur nd mr

16.4 pasi qe tep::::::'1,i#:fi 

lH#:iffi fr?,ff ffi1q,{f,i}:flffi ft_,*il$,T,:l.;;"r

Kosoves n6 dite
vonuar do td zbt
crldn debitohet llr

16.S Te gjitha mr

,s1"-,ii,g;; iJi"":5i:r??i.r:.,i:,,:j,::?*ii,;J;:[!,g.ffiEi,?,,:r'Tfi]:ilj],_.?;i,?j,i,ff,;,[.,fl,,rr? 

?r,ffix,r;

Kontraktues"

16.6 Ne rast se Ar

ffi I{ffi ::fiqji{s#ft .fr*}H[*,?::ffi ,,;{}IHffi.ff 
#i;h"*,,,,,,a,:#[fr l,,;fl;,;l,}:lif d}:i

pubiike te nxjerra i

Neni 17 Kualiteti i Kontrollit

1$,ffi r$$ilHtffi $rillfr r"!.jlill[:,n:i,rtniH{;k}:::illf {dritr
Neni 1g p.rmird,simi 

iDefekteve--"'lv 
wsrrrrUorne KVK, -'-- ""trotuer(rn se tnund te ket6 nie oefekt.

18"1 Autoriteti kontr

ilffi;i**:::::l[""e?:0"[iff':,';J,:'1,ffJ?ffi:fl:,'","*,para pdrrundirni: 16 kontra,.s periudha
se specinr<uJr # ;:;_ffi,,Ji 

^T:1[:ff[:ri[._?d, 
ofruesi i sh.rbimeve duhet te p.rrniresoj defektin e njoftuar brenda koh6s

'18 3 Nese ofruesi i sh

H,''!r.T['['r,"ffffd,".*kkif,:i"dfiiltli{u,_"**}**hffr:i,r[T:Jie,H,,j":rff:i,:r,r::
Neni 19 Kor

1,3,1,,, ;:,i J, 
;;,. ffi":::::lj.flse kontrat.s

1s.z Nd rastet *urnooo,, rln'";"-:,:arrin 
td shlyejo ndoni. nga obligimet e veta me kcntr,t€i sig eshre cekur ne

a) demet; on"irl"o" 
nie shkelje e kontratds' pala e domtuar do t0 kete t6 drejte per k6to kompensime;

b) nderprerje t6 kontratds.
19.3 perveg 

masave t6

a) d6me,. rd,ff:1il.'I:' mund te jepen demshperbrime. Ato mund re jene:
b) deme td likuiduesrrme.

:::;*-,,,"i,]H::r::::*,H.;;:1rf,s;rsffin:ru1;i",,::5::'iffii*:,:ff:,3:r:zba,.hen

9



.ff ffi[IJl;'.?rft#;il

f,T**ffi ffi e#dil,#;if#ff';iiffi :uriln:ifl fli:##$l*,i,is
3J.l,Jf#HJ#iJiJ:_31li".rir:.,,","jjJjff 

r;;:1;fl;iveesorea) vendim nga giyqi; ose 
-- ' "vv ttrrrlrrr t procedurds 

miqdsore o6r zgrjidhje t€ mosmarr.veshjes,b) kurdo qe patet pajtohen, vendim arbitrirni n6 pajtim me KVK.

3l;?'nli'" 
n.nshkrimit te kontrates pat€t duhet te vendosin p6r m6nyr6n e zgjidhjes se mosnr,rr.veshjes, 

gjykata apoNeni 22 Ddmshp6rbtimi

ruffiff*'''mffi 
ffil,mmff

10

-._



PJESA III E K()NTRATEq 
KUS

IN["?f,.JX'I#?,,,., 
t "-- n d d h e/o s e, ::; : i:t; : :i

[(G[iA=.--;;r-..-- 
'r' od Derti qd ka ni$ ko,flikt, dispozitat ketu do t6

xusrriEtl
Kontrates

ne@ffinfi-ft. Or. 
n

ji?'rj,,ij"'ueshdm

Sigurimi qe do t.
l?Tqt nga orrue,sil

ruffimffiffi
5fif,li ,..__ruffi
Vlera totale pdr kohez

.t"te,or,iui"o;;l,f [liJ;;IiJ.j jr.;,,1r"r"i,;,ii(p;;oi,o

Mine,niesisa

#; rrm*Eifmm
I a) vendim nga gjyqi; ose

_b) 
kurdo qe pal6t pajtohen, vendinr ar

l;il#5ls'*t#.'r,ffi gru****J,'ffifi

fiffiffidffru
in] tril""J : STITJI;: ff rff : ?jit : H : ! 5 J,"#fii 

n p e r m e n y re n e

zvana;liffi**#;
Zgjidhja 6
rnosrnarreveshies "

frfon.or" "ocedure

II



Republika e Kosov€sRepublika kororu _ Republic of Kosovo

Komuna e prishtinEs
OpStina priStina _Municipality 

of prishtina

-----_-
Lffi;l,Itiri lfrf,f*tER p6r o'r.,:i:1,:j arnbienreve t6 rrasrriginris. nu objcktin e ish-
:,"',:::.::: t'tll1i-tet 

pircjerrese - aNEKsl ;;ffi;: i! ,".,";;,;"""".,",iil,,et' 
e rarriiJu rutem gjeni t6 bashkangjitur dokumentet, t6 cirat p6rb6jnd Dosjen e Tenderit. 

nrtvtrettn € tsrti

Nga ju pritet qd t6 ek:
te p";to["n-i',I; iE;ffiifl!:iiff:Hffii,?llii,,i,isiiJiJ;!,ffi:?!:er e kdsaj dosjejs t6 tenderit dhe
N6 rast t6 ddshtimit te

m'.r[,*r.*:,:;l..fl i;#ffi fti#;lifi#ir:rji:r:{,,ffi r;jifl i1j;ffirnH,3,x]:r":
Td gjitha shpenzimet o
ndijrsa 

",toiii"[*oii,.iill'lT,f;JiJ?:lg"*.,n;;m:H3f:::ilri1X?,"1""::,,"", nga tenderuesi,

e re piokun:m;,'i;;iil,]#:ff 
Jli,[ffi.?l;."i1:, ,,d; i;:

iffi-"ffl-"fi:?Jffi.?:#.;ffi1?.;:1.tn shkarkohen nga web-raqia e Komisionit Rresurativ pdr prokurim

l3:ir":r";r3"::'.r:" rg-".5;"n"n 
ne adresEn e specirikuar ne pjes.n A ,,procedurat 

e renderimit para
Me dordzimin e tenderpersim,shme;;ilJliilj:Xi:!,-?fl:1!?:ffi[:?rj,",j""iJ"J:,ffi?1.5.e,tr", 

kushtet e vesanta dhe t6
Mirdpresim pranimin e Tenderit tuaj. 

-' t 'te ucze te vetme te kdsaj procedure t" t"no"iirit.

ff-'"';fl*T;:: Iffi:,fl?ffiffi'unour,n, do t6 ishim mir6njoh6s ndse do t6 na rajm.ronit rne shkrim,
Me sinqeritet,

Departamenti i prokurimit _ Komuna e prishtin6s

-
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